

---

2020년도  
대전농협 요약 경영공시

---

2021. 3. 26.

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2019년(A)		2020년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	12,122	2.12	11,593	1.88	-529
	1.현금	3,005	0.52	3,333	0.54	328
	2.외상매출금	610	0.11	402	0.07	-208
	3.재고·생물자산	2,237	0.39	2,294	0.37	57
	4.기타 유동자산	6,270	1.10	5,564	0.90	-706
	II.금융업예치금	226,770	39.57	234,518	38.01	7,748
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	288,900	50.40	324,246	52.55	35,346
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	45,323	7.91	46,670	7.56	1,347
	1.투자자산	19,731	3.44	20,407	3.31	676
	2.유형자산	25,262	4.41	25,933	4.20	671
	3.무형자산	0	0	0	0	0
	4.기타비유동자산	330	0.06	330	0.05	0
	<b>자 산 총 계</b>	<b>573,115</b>	<b>100</b>	<b>617,027</b>	<b>100</b>	<b>43,912</b>
부 채	I.유동부채	19,646	3.81	17,528	3.15	-2,118
	1.외상매입금	1,275	0.25	1,371	0.25	96
	2.단기차입금	8,715	1.69	7,104	1.27	-1,611
	3.기타유동부채	9,656	1.87	9,053	1.63	-603
	II.금융업예수금	483,665	93.73	524,577	94.22	40,913
	III.금융업차입금	11,421	2.21	12,791	2.30	1,370
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	1,268	0.25	1,869	0.33	601
	1.장기차입금	0	0	0	0	0
	2.기타비유동부채	1,268	0.25	1,869	0.33	601
<b>부 채 총 계</b>	<b>516,000</b>	<b>100</b>	<b>556,765</b>	<b>100</b>		
자 본	I.출자금	26,597	46.57	28,396	47.12	1,799
	II.자본잉여금	4,427	7.75	4,427	7.35	0
	III.자본조정	-246	-0.43	-311	-0.52	-65
	IV.기타포괄손익누계액	-71	-0.12	-90	-0.15	-19
	V.이익잉여금	26,408	46.23	27,840	46.20	1,432
	<b>자 본 총 계</b>	<b>57,115</b>	<b>100</b>	<b>60,262</b>	<b>100</b>	<b>3,147</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>573,115</b>		<b>617,027</b>		<b>43,912</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2019년(A)	2020년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>94,146</b>	<b>96,464</b>	<b>2,318</b>
1.신용사업영업수익	20,831	19,137	-1,694
가.이자수익	16,618	14,706	-1,912
나.수수료수익	2,173	2,337	164
다.기타영업수익	2,040	2,094	54
2.경제사업영업수익	73,315	77,327	4,012
<b>II. 영업비용</b>	<b>70,818</b>	<b>72,815</b>	<b>1,997</b>
1.신용사업영업비용	7,773	6,667	-1,106
가.이자비용	5,370	4,080	-1,290
나.수수료비용	113	123	10
다.기타영업비용	2,290	2,464	174
2.경제사업영업비용	63,045	66,148	3,103
<b>III. 매출총이익</b>	<b>23,328</b>	<b>23,649</b>	<b>321</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>16,282</b>	<b>17,144</b>	<b>862</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>7,046</b>	<b>6,505</b>	<b>-541</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>2,066</b>	<b>2,293</b>	<b>227</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>1,228</b>	<b>1,893</b>	<b>665</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>157</b>	<b>160</b>	<b>3</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>6,051</b>	<b>5,945</b>	<b>-106</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>701</b>	<b>845</b>	<b>144</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>5,350</b>	<b>5,100</b>	<b>-250</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2019년(A)	2020년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	12.03	11.72	-0.31
순 고정이하여신비율	0	0.06	0.06
연 체 대 출 금 비 율	0.46	0.29	-0.17
대 손 총 당 금 비 율	141.47	125.67	-15.80
총 자 산 순 이 익 률	0.98	0.88	-0.10
유 동 성 비 율	80.07	62.06	-18.01
예 대 비 율	56.17	58.94	2.77